
（公印省略）                                分ス協 第 ３ 号 

令和５年４月６日 

公益財団法人日本スポーツ協会 

  公認スポーツ指導者  各位 

公益財団法人大分県スポーツ協会 

会 長   麻 生   益 直 

                           大分県スポーツ指導者協議会 

会 長   田 島   正 博 

 

令和５年度公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者研修会 

（大分県スポーツ指導者研修会）の開催について（通知） 

 

 平素から、本県スポーツの普及・振興並びに諸事業の推進に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本年度もスポーツ指導者の資質向上を目的にした公認スポーツ指導者研修事業を下記の要領で

開催予定としておりますのでお知らせいたします。 

 つきましては御多用中とは存じますが、積極的に御参加くださるよう御案内申し上げます。 

 なお、本研修会は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新のための更新研修と

なっています。資格の有効期限６ヶ月前までに１回以上受講することが義務付けられていますが、2023

年 10月 1日、2024年 4月 1日にそれぞれ更新登録となる方は、新型コロナウイルス感染拡大に伴う特例

措置（下記 URL参照）により更新研修の受講状況に関わらず登録手続きの対象者となります。※（対象と

ならない競技もありますので詳しくは下記３．その他（２）の URLにてご確認ください） 

記 

1．研修日程等 

（1）令和 5 年 5 月 28 日(日)13:00～16:45 APU 立命館アジア太平洋大学 H 棟 101 教室【定員 130 名】 

（2）令和 5 年 12 月 16 日(土)13:00～16:45 大分大学 第 1 大講義室【定員 130 名】 

   申込締切：（1）5 月 12 日（金） （2）12 月 1 日（金） 

2．申込方法等 

（1）別紙申込様式で県スポーツ協会宛、郵送又は FAX、E-mail にてお申し込みください。 

  （別紙申込用紙は本会 HP からもダウンロードできます） 

（2）定員に達した場合は、締切前でも申込を打ち切りますので、早めのお申込をお願いします。 

（3）参加料（2,000 円）は当日受付で徴収します。 

【申込先】 〒870-0908 大分市青葉町 1 番地 大洲総合運動公園 スポーツ交流館内 

      公益財団法人大分県スポーツ協会 宛 

      FAX：097-504-0885  E-mail：oitaken@japan-sports.or.jp 

3．その他 

（1）受講決定者につきましては、申込締切後、本会 HP に指導者番号を掲載いたします。 

（2）新型コロナウイルス感染拡大に伴う特例措置について https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid233.html 

（3）研修会開催の可否については本会 HP にて改めて御案内いたします。 

（4）来年度以降は、封書での本研修会開催通知はいたしません。（下記の方法での御案内となります） 

   ①本会 HPへの掲載 ②指導者マイページによる配信 ③メールによる案内※ 

   ※③は移行措置として令和 6年度のみ（指導者登録システムに登録されたアドレス宛） 

   つきましては、指導者マイページへの御登録、登録アドレスの更新等の御対応をお願いします。 


